PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  «_29_» _____07_____ 2019    № __20__

	Об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области за I полугодие 2019 года

    Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Администрации Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области Глушаковой О.А. об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области за I полугодие 2019года, руководствуясь решением Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 31.12.2013  №28 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Первомайского сельское поселение Кардымовского района Смоленской области»

        Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
          РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области за I полугодие 2019 года.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

3.   Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                               В.В. Серафимов

	Администрация Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

   Сведения о ходе исполнения бюджета Первомайского сельского поселения  Кардымовского района Смоленской области за  I полугодие 2019 года

    Общая сумма доходов бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2019 года составила 2 395,7 тыс. рублей или 45,1% от годовых плановых назначений (5 307,6 тыс. рублей). По сравнению с I полугодием 2018 года общая сумма доходов  бюджета сельского поселения увеличилась на 299,6 тыс. рублей или на 14,3 процентов (факт  I полугодия 2018 года – 2 096,1 тыс.рублей).
      Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2019 года исполнены в сумме 1 004,8 тыс. рублей или 40,8% к утвержденным годовым бюджетным назначениям (2 460,4 тыс. рублей). Из общей суммы доходов безвозмездные поступления за 1 полугодие 2019 года (без учета возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет) составили 1 390,9тыс. рублей или 48,9% от общего объема безвозмездных поступлений(2 847,2 тыс. руб.). Поступление финансовой помощи из бюджетов других уровней  по сравнению с I полугодием 2018 года увеличилось на 207,1 тыс. рублей (1 183,8тыс. рублей).

      За отчетный период расходы бюджета сельского поселения исполнены  в сумме 2 109,3 тыс. рублей, что составляет 39,8% к годовым назначениям (5 305,4 тыс. рублей).
    Фактически за 1 полугодие 2019 года бюджет исполнен с профицитом в сумме 286,4 тыс. рублей.
     Кассовый расход по заработной плате с начислениями и сведения о численности работников органов местного самоуправления за 1 полугодие 2019 года представлены в таблице 1.

         Сведения о численности работников органов местного самоуправления
                                                                                                                    таблица№1
	Численность работников местного самоуправления в т.ч. переданные полномочия (чел.)
	         ФОТ за 1 полугодие 2019 год
                     (тыс. рублей)

	8
	                         724,9

	В т.ч.муниципальные служащие: 2
	                         206,4

            В составе расходов на 2019 год резервный фонд изначально был запланирован в сумме 55,0 тыс. руб. (таблица 2). Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в первоочередном порядке предназначены для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования. В связи с отсутствием чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования в течение I полугодие 2019 года бюджетные ассигнования резервного фонда в размере 55,0 тыс. рублей остались не использованными.
                                                                                                                             таблица№2

	Справка об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Администрации Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	(рублей)

	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета
	Код бюджетной классификации
	Размер утвержденного резервного фонда
	Остаток бюджетных

ассигнований резервного фонда

	1
	2
	3
	4

	Администрация Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	960 0111 8400028880 870 296
	55 000,00
	55 000,00

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                               В.В. Серафимов